36 INFRAROTHEIZUNG
ETHERMA TIPP: Sichern Sie sich Ihre verlängerte Garantiezeit unter www.etherma.com/ewarranty.
INFRAROTHEIZUNG - FÜR DIE DECKE
Zubehör
LAVA® MAXIMUS
Hochtemperatur-Infrarotheizung für Decken
Der LAVA® MAXIMUS von ETHERMA ist ein leistungsstarkes  Infra-
rotpaneel, das vor allem durch seine hohe Oberflächentemperatur

> Schutzart: IP 24
> Schutzklasse:  I
> Anschlussleitung: 1 m, 3 x 1,0 mm² ohne Stecker
> Information lt.
(EU) 2024/1103 Hinweis 2 (siehe Seite 9)
PRODUKTVORTEILE
AUSWAHLHILFE
Die Auswahl der Leistung richtet sich nach dem Wärmebedarf
des Raumes (H: 2,8 m) und der Anwendung der Heizung.
Als Richtwert gilt:
20-55 W/m² Niedrigenergie- und Passivhaus
60-90 W/m² Gut isolierter Wohnraum
95-120 W/m² Mittelmäßig isolierter Wohnraum
125-150 W/m² Schlecht isolierter Wohnraum
Typ Art.-Nr. Leistung (W) Länge (mm) Höhe (mm) Gewicht (kg)
LAVA-MAX2-GL-600-PW 46711 600 480 480 5
LAVA-MAX2-GL-800-PW 46712 800 620 620 7
LAVA-MAX2-GL-1500-PW 46713 1500 1245 620 14
LAVA-MAX2-GL-800EP-PW 46714 800 595 595 7
LAVA-MAX2-GL-1500EP-PW 46715 1500 1195 595  14
LAVA® MAXIMUS Infrarotheizung, Anschlussleitung, Glas, Reinweiß satiniert (PW) RG: I4
+ Extra starke Performance dank hoher
Oberflächentemperatur
+ Ideal für hohe Räume oder bei erhöhtem Wärmebedarf